
記載例 

2024年 4月 1日（月） 

国立療養所  

沖縄愛楽園 

看護部長 島袋 美智代 様 

（貴施設名）沖縄あいらく  

（貴施設長）沖縄 太郎 ○印 

 

 

認定看護師出前講座、講師依頼について 

 

時下、貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度当施設にて、下記のとおり「認定看護師出前講座」の開催を検討しており

ます。つきましては、貴院の○○認定看護師（講師名：沖縄 花子）様にご講演賜

りたくご依頼申し上げます。以上、ご承認の程お願い申し上げます。 

 

 

記 

1．講師：沖縄 花子 

2．日時：（西暦）2024年 4月 10日（月） 14時 00分 ～15時 00分 

3．研修方法：現地開催：Web形式（いずれかに○をつけて下さい） 

4．場所：（会場）沖縄あいらく  2階 会議室 

    （住所）沖縄県名護市○○○○  △丁目×-× 

5．対象者：新人看護師 

6．研修名：基本的なスキンケアについて 

  研修目的：基本的なスキンケアを学び、今後の患者ケアに活かすことができる。 

   概要：① 

      ② 

      ③ 

 

 

 

 

 

 

以上 

公印 



年 月 日 （ ） 

国立療養所  

沖縄愛楽園 

看護部長 島袋 美智代 様 

（貴施設名）○○○   

（貴施設長）○○○ ○印 

 

認定看護師出前講座、講師依頼について 

 

時下、貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度当施設にて、下記のとおり「認定看護師出前講座」の開催を検討しており

ます。つきましては、貴院の○○認定看護師（講師名：○○○）様にご講演賜りた

くご依頼申し上げます。以上、ご承認の程お願い申し上げます。 

 

 

記 

1．講師： 

2．日時：（西暦） 年 月 日（ ）～ 時 分 ～ 時 分 

3．研修方法：現地開催：Web形式（いずれかに○をつけて下さい） 

4．場所：（会場） 

    （住所） 

5．対象者： 

6．研修名： 

  研修目的： 

   概要： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 



年 月 日 （ ） 

国立療養所 沖縄愛楽園 

○○○認定看護師 

○○ ○○ 様 

（貴施設名）○○○   

（貴施設長）○○○ ○印 

 

認定看護師出前講座、講義依頼について 

〔例文〕 

時下、貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度当施設にて、○○○につきまして、ご指導を頂き、知識・技術を講演賜り

たくご依頼申し上げます。以上、ご承認の程お願い申し上げます。 

 

 

記 

1．講師： 

2．日時：（西暦） 年 月 日（ ）～ 時 分 ～ 時 分 

3．研修方法：現地開催：Web形式（いずれかに○をつけて下さい） 

4．場所：（会場） 

    （住所） 

5．対象者： 

6．研修名： 

  研修目的： 

   概要： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


